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LAMPIRAN 2 KUESIONER PENELITIAN

Yth.

Konsumen Produk Kaku Food di Kota Makassar

Dengan hormat,

Perkenalkan nama saya Joya Kanna Paembonan Mahasiswa S1 Jurusan
Manajemen, Fakultas Ekonomi dan Bisnis, Universitas Hasanuddin dengan NIM
A021201027 sedang mengadakan penelitian dalam proses penyelesaian skripsi
dengan judul ‘Pengaruh Inovasi Produk dan Promosi terhadap Keputusan

Pembelian Konsumen Produk Kaku Food di Kota Makassar”.

Sehubungan dengan tujuan tersebut, saya membutuhkan bantuan bapak,
ibu, dan saudara (i), untuk dapat menjadi responden dalam penelitian saya dengan
mengisi kuesioner yang terlampir di bawah ini dengan jujur. Sesuai etika penelitian,

saya akan menjaga kerahasiaan tanggapan Anda.

Atas kesediaan dan bantuan yang diberikan, saya ucapkan terima kasih.

Salam, Penulis



Data Pribadi:

1. Nama:

2. Jenis Kelamin:

0
W

Laki - Laki

Perempuan

3. Usia:

W
U

o o O o

[

10-17 Tahun
18-25 Tahun
26-33 Tahun
34-41 Tahun
42-49 Tahun
50-57 Tahun
>57 Tahun

4. Domisili:

J
J

Kota Makassar

Luar Kota Makassar

5. Pekerjaan:

o o 0o o o O od

[J

Pelajar/Mahasiswa

PNS/BUMN

Karyawan Swasta

Wirausaha

Profesional (Dokter, Pengacara, dsb)
Freelancer

Tidak Bekerja

Others

6. Nomor Handphone (Whatsapp):

7. Sumber Penghasilan:

W
W
(]

Orang Tua
Bekerja
Others - Sebutkan

8. Penghasilan per bulan:

[

0 — Rp 500.000,-

85



86

"7 Rp 500.001,- - Rp 1.000.000,-
" Rp 1.000.001,- - Rp 3.000.000,-
7 >Rp 3.000.000,-
9. Apakah anda pernah melakukan pembelian produk Kaku Food di Area Kota
Makassar?
O lya
[0 Di Samata, Gowa
(1 Tidak Pernah
10. Frekuensi mengunjungi Kaku Food dalam satu tahun terakhir?
7 1-3kali
1 4-6kali
7 >6kali
11. Produk apa saja yang pernah Anda beli di Kaku Food?

Bakwan Sambal Tauco

Pangsit Goreng
Batagor

Cireng Bumbu Kacang

O 0o O o O

Pentol Pedas
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Tahu Bakso

Bakso Goreng

Pisang Coklat

Tahu Rebus

Cireng Crispy Sambal Rujak
Pisang Goreng Sambal Monster
Pisang Goreng Topping Manis
Pisang Roll Topping Manis
Pangsit Basah

Blackcurrant (Minuman)
Lemon Tea (Minuman)

Green Tea (Minuman)

Milk Tea (Minuman)

Lecy Tea (Minuman)

e A A A

Lemonade (Minuman)
Thai Tea (Minuman)

Dark Choco (Minuman)

O O O d

Air Mineral (Minuman)

Mohon untuk menjawab pernyataan dibawah ini dengan benar sesuai dengan
pengaruh inovasi produk dan promosi terhadap keputusan pembelian produk Kaku

Food di Kota Makassar dengan memberi tanda ( V) pada pilihan sesuai pendapat

anda.
Keterangan
STS Sangat Tidak Setuju 1
TS Tidak Setuju 2
KS Kurang Setuju 3
S Setuju 4
SS Sangat Setuju 5




Variabel Inovasi Produk (X1)

Petunjuk Pengisian

Mohon untuk menjawab pernyataan dibawah ini dengan benar sesuai dengan
pengaruh inovasi produk dan promosi terhadap keputusan pembelian produk Kaku

Food di Kota Makassar dengan memilih salah satu pilihan sesuai pendapat anda

dengan jujur.

Keterangan :

1 = Sangat Tidak Setuju (STS)
2 = Tidak Setuju (TS)

3 = Kurang Setuju (KS)

4 = Setuju (S)

5 = Sangat Setuju (SS)

Variabel Inovasi Produk

No

Pernyataan

Alternatif Jawaban

SS

S KS

TS

STS

Inovasi yang dilakukan oleh

Kaku Food sudah sangat baik.

Produk terbaru yang ditawarkan
oleh Kaku Food memiliki

keunggulan.

Inovasi produk yang dilakukan
oleh Kaku Food sudah sesuai

harapan.

Inovasi produk yang dilakukan
oleh Kaku Food memperhatikan

saran dari konsumen.

Inovasi produk yang dilakukan
oleh Kaku Food sangatlah

beragam.

Inovasi produk yang dilakukan
oleh Kaku Food memiliki ciri

khas tersendiri.
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Kaku Food memiliki rasa produk

7. |yang sesuai dengan selera
saya.
Produk Kaku Food dapat
8. | dikonsumsi dalam aktivitas
sehari - hari
Kemasan produk Kaku Food
9. | memiliki tampilan yang unik dan
mudah dikenali.
Produk Kaku Food dapat
0. bersaing dengan unggul

diantara produk Ilain yang

sejenis.

Variabel Promosi (X2)

Petunjuk Pengisian

Mohon untuk menjawab pernyataan dibawah ini dengan benar sesuai dengan

pengaruh inovasi produk dan promosi terhadap keputusan pembelian produk Kaku

Food di Kota Makassar dengan memilih salah satu pilihan sesuai pendapat anda

dengan jujur.

Keterangan :

1 = Sangat Tidak Setuju (STS)
2 = Tidak Setuju (TS)

3 = Kurang Setuju (KS)

4 = Setuju (S)

5 = Sangat Setuju (SS)

Variabel Promosi

No

Alternatif Jawaban

Pernyataan
SS S KS TS STS

Promosi yang dilakukan oleh

Kaku Food membuat saya

membeli produk Kaku Food.
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Promosi yang dilakukan oleh
Kaku Food sesuai dengan
keinginan saya sebagai

konsumen.

Media promosi yang dilakukan
oleh Kaku Food sangatlah

menarik.

Kaku Food melakukan promosi
melalui media yang mudah

diakses.

Promosi yang dilakukan oleh
Kaku Food berlangsung di

waktu yang sangat tepat.

Waktu promosi yang dilakukan
oleh Kaku Food berlangsung
pada jangka waktu tertentu

saja.

Kaku Food sering melakukan
promosi yang membuat saya
sebagai konsumen mengingat

promosi yang dilakukannya.

Kaku Food melakukan promosi
secara berkala melalui diskon,
promo tebus hemat, dan lain —

lain.

Variabel Keputusan Pembelian (Y)

Petunjuk Pengisian

Mohon untuk menjawab pernyataan dibawah ini dengan benar sesuai dengan

pengaruh inovasi produk dan promosi terhadap keputusan pembelian produk Kaku

Food di Kota Makassar dengan memilih salah satu pilihan sesuai pendapat anda

dengan jujur.
Keterangan :
1 = Sangat Tidak Setuju (STS)



2 =Tidak Setuju (TS)

3 = Kurang Setuju (KS)
4 = Setuju (S)

5 = Sangat Setuju (SS)
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Variabel Keputusan Pembelian

No

Pernyataan

Alternatif Jawaban

SS S

KS

TS

STS

Saya membeli produk Kaku
Food karena sesuai dengan

yang saya harapkan.

Saya membeli produk Kaku
Food karena produknya

merupakan pilihan yang terbaik.

Saya selalu mencari informasi
sebelum memutuskan
melakukan pembelian produk
Kaku Food.

Setelah melihat banyak
konsumen lain membeli produk
Kaku Food, saya tertarik untuk

membeli produknya.

Saya langsung membeli produk
Kaku Food ketika informasi

terbaru mengenai produknya.

Tanpa berpikir panjang, saya
membeli produk Kaku Food
dibandingkan produk lain yang

sejenis.
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LAMPIRAN 3 TABULASI DATA

Variabel Inovasi Produk (X1)

45

39
37

49

47

40

41

36
39

41

39
45

48

42

40

41

50

50

42

39
47

37

46

41

46

48

40

48

38
40

41

39
43

40

33
39

42

X1 9 | X1 10 | TOTAL X1

X1 8

X1_7

X1 6

X14 | X15

X1_3

X1 2

X11

Nomor

10
11
12
13
14

15

16

17

18

19
20
21
22
23
24

25

26

27

28
29
30
31

32
33
34

35

36

37
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48

45

48

50

37

42

45

41

45

39

45

40

46

43

35

38
40

40

44

44

35
34
38
43

45

45

38

44

40

41

44
43

40

38
46

41

40

50

45

44
49

38
39
40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50
51

52

53

54

55

56

57
58
59
60
61

62
63
64

65

66

67
68
69
70
71
72

73

74

75

76

77
78
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38
43

43

40

40

38
43

37

34

40

45

33
39
40

44

40

46

46

48

48

41

36

79
80
81

82
83
84

85

86

87

88
89
90
91

92
93
94

95
96
97

98
99
100

Variabel Promosi (X2)

TOTAL X2

33
29

27

40

40

34

37

33
36

38

32

38
32

34

X2_8

X2 7

X2_6

X2_5

X2 4

X2_3

X2 2

X2 1

Nomor

10

11

12
13
14
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25
31

40

38
29
32

34

28

38

32

32

36

29
36

30
34

21

33
36

35
34
29
34
38
30
25

40

27

32

40

29
30
33
39
32

31

32

31

30

32

35

15
16
17

18

19
20
21

22

23

24
25
26
27
28
29
30
31

32
33

34
35
36
37
38
39
40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50

51

52

53

54
55
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34
33
30
28
28
30
28

31

32

34
39
32

32

24
32

30
26

35

32

40

32

34
40

31

33
31

32

32

27

32

27

30
31

35
25

33
36

35

32

35
36

56
57

58
59
60
61

62

63

64

65
66

67

68
69
70

71

72

73

74

75
76
77
78
79
80
81

82

83

84

85
86
87

88
89
90
91

92
93
94

95
96
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36

32

31

30

97
98
99
100

Variabel Keputusan Pembelian (Y)

TOTAL Y

20
21

19
30
30
20
23

22

24
30
24
23
30
20
22

18

30

28

22

21
23

17

24
23
22
28
24

28

23
19
14
20

Y_6

Y5

Y_ 4

Y 3

Y 2

Y 1

Nomor

10
11

12

13

14

15

16

17

18
19
20
21

22
23
24

25
26
27

28
29
30
31

32
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25
16
19
19

21

27

24

25

27

21

22
25
21

22
25

25

24
26
22

21
20
18
25
24
26
17

17

20

22

19

21
25
27
24
21

24
23
21

20

19
25

33
34
35
36
37

38
39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53
54
55
56
57

58

59

60

61

62

63
64
65
66
67

68
69
70

71

72

73
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24
30
27

24
30
20
23

20

24

25
20
25
20
20
22
26
21

23
22

20

24
25
24
28
30
23
23

74
75
76
77

78

79

80

81

82

83
84
85
86
87

88
89
90
91

92

93
94
95
96
97

98
99
100




LAMPIRAN 4 HASIL UJI VALIDITAS

Variabel Inovasi Produk (X1)

Item-Total Statistics

Corrected ltem- Cronbach's
Scale Mean if = Scale Variance Total Alpha if Item
Item Deleted if Item Deleted Correlation Deleted

X1_1 37.71 14.349 .609 .802
X1 2 37.84 14.257 470 .813
X1_3 37.94 13.633 .628 797
X1 4 37.85 13.846 .603 .800
X1_5 37.61 14.523 433 .817
X1_6 37.87 13.185 .581 .801
X1_7 37.55 14.533 527 .808
X1_8 38.05 14.169 .301 .842
X1_9 37.70 14.293 .528 .808
X1_10 37.70 14.172 .600 .802

Variabel Promosi (X2)

Item-Total Statistics
Corrected ltem- Cronbach's
Scale Mean if ~ Scale Variance Total Alpha if Item
Iltem Deleted if ltem Deleted Correlation Deleted

X2_1 28.49 11.384 .661 .834

X2 2 28.45 12.290 .657 .835

X2_3 28.40 12.505 .646 .837

X2_4 28.08 12.620 .582 .843

X2_5 28.70 12.131 .584 .843

X2_6 28.68 12.442 488 .855

X2_7 28.66 11.863 .684 .831

X2 8 28.25 12.795 .545 .847

100



Variabel Keputusan Pembelian(Y)

Item-Total Statistics

Corrected ltem- Cronbach's
Scale Mean if ~ Scale Variance Total Alpha if Item
Iltem Deleted if Item Deleted Correlation Deleted
Y_1 18.80 9.515 .541 172
Y 2 19.06 8.825 .645 .748
Y_3 19.11 9.170 .388 .806
Y_ 4 18.95 9.139 537 770
Y 5 19.63 8.013 571 .763
Y 6 19.45 7.543 .692 .729
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LAMPIRAN 5 HASIL UJI RELIABILITAS

Variabel Inovasi Produk (X1)

Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of Items
.825 10

Variabel Promosi (X2)

Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of Items
.858 8

Variabel Keputusan Pembelian (Y)

Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of Items
797 6
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LAMPIRAN 6 HASIL UJI ANALISIS KUANTITATIF DAN PENGUJIAN

HIPOTESIS

1. Analisis Regresi Linear Berganda

Coefficients?

Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) -4.136 2.602 -1.590 115
Inovasi Produk .388 .067 462 5.774 .000
Promosi .333 .070 .380 4.749 .000
a. Dependent Variable: Keputusan Pembelian
2. Uji Hipotesis secara Parsial (Uji T)
Coefficients®
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) -4.136 2.602 -1.590 115
Inovasi Produk .388 .067 462 5.774 .000
Promosi .333 .070 .380 4.749 .000
a. Dependent Variable: Keputusan Pembelian
3. Uji Koefisien Beta
Coefficients®
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) -4.136 2.602 -1.590 115
Inovasi Produk .388 .067 462 5.774 .000
Promosi .333 .070 .380 4.749 .000

a. Dependent Variable: Keputusan Pembelian
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4. Koefisien Determinasi

Model Summary
Adjusted R Std. Error of the
Model R R Square Square Estimate
1 7312 .535 525 2.391

a. Predictors: (Constant), Promosi, Inovasi Produk
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LAMPIRAN 7 SURAT IZIN PENELITIAN

Ll koku foodgmall.com

CV.FORZA KAKU INDONESIA ka ku
Penum, Azial Residense Rubo Blok R No 3
Jin, Permess Kemendcksm 11, Tommbinnes, Mok nece

<

SURAT KETERANGAN
Nomoe: 0L SKetKAKUFOOD 1 2024

Yang benands tangan dibawah imi mencmngkan bahwa

Nama 2 Joya Kanea Pacmbonas
Stambuk LARIX01027
Departemen = Manajemnen

Telah melaksasakin penclitn ot peagamsibales dats i Perusahaan CV. Forza Kaku

Indonesia sejak 23 Oktober 2025 - 4 Jaonan 2024 dalom mmghs pesyesonan skrips:
denyan judul

“PENGARUH INOVASIE PRODUK DAN PROMOSE TERHADAP KEPUTUSAN
PEMBELIAN KONSUMEN PRODUK KAKU FOOD DI KOTA MAKASSAR”

Demukianiah surst inl kami suspaikan, sus perhatian dan Kenjasamanya ki weaplon
terima kash.

Makassar, 10 Januan 2024
{'ﬂ--.’-v -
L e -

kaku's T

Sintie Dewing Asdiol
HR Manager Kaku Food

FIAJANANKAKUZEN



